

Informacje o realizacji Strategii Rozwoju Gminy Pырzyce na lata 2015-2025

Strategia Rozwoju Gminy Pырzyce, z perspektywą do 2025 roku została uchwalona w dniu 29 grudnia 2015 r. uchwałą nr XVI/137/15 z aktualizacją z dnia 27 maja 2021 r. uchwałą nr XXXVII/274/21 Rady Miejskiej. Dokument przedstawia wizję, misję Gminy Pырzyce oraz wyznacza cele strategiczne i operacyjne, jak również wskazuje na narzędzia jej realizacji i podmioty zarządzające i uczestniczące w procesie.

Strategia rozwoju jest dokumentem programującym rozwój gminy w długofalowej perspektywie czasowej. Wskazując obszary, gdzie adresowanie środków i działań będzie najbardziej efektywne i celowe. Strategia stanowi podstawowy instrument wspomagający proces zarządzania rozwojem gminy. Poniższa tabela zawiera informacje dotyczące realizacji strategii Gminy Pырzyce w roku 2023.

Lp.	Cel strategiczny	Cele operacyjne	Realizacja
1.	Tworzenie warunków rozwoju Gminy Pyrzyce.	1. Realizacja inwestycji przy wykorzystaniu wkładów własnych i sukcesywnym uzyskiwaniu funduszy zewnętrznych.	<p>1. „Rewitalizacja popegeerowskiej miejscowości Nowielin”. Zadanie prowadzone w trybie zaprojektuj i wybuduj. Zadanie realizowane jest w ramach trzeciej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych „Edycja trzecia - PGR”. Całkowity koszt zadania (robót budowlanych) 4 059 000,00 zł . Kwota dofinansowania 1 960 000,00 zł – inwestycja realizowana w 2024 r.</p> <p>2. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Mielęcín, gmina Pyrzyce – etap 1”. Zadanie z dofinansowaniem na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowity koszt zadania (robót budowlanych) 1 768 411,68 zł. Kwota dofinansowania 1 318 940,00 zł.</p> <p>3. „Budowa dojścia pieszego wraz z oświetleniem na działce 335 obręb 9 m. Pyrzyce – Etap II.” Całkowity koszt zadania 70 540,50 zł. Zadanie współfinansowane przez firmę DINO Polska S.A. w kwocie 25 875,80 zł. Środki własne Gminy Pyrzyce 44 664,70 zł.</p> <p>4. „Przebudowa wraz z budową ulicy 2-go Marca w Pyrzycach”. Zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. W ramach zadania wykonana została przebudowa ulicy 2-go Marca wraz z przebudową oświetlenia ulicznego na działkach nr 195, 190/3, 175, 172 obręb 8 miasta Pyrzyce oraz budowa ulicy 2-go Marca w Pyrzycach wraz z budową oświetlenia ulicznego na działkach nr 13, 22, 175, 179, 190/3 obręb 8 miasta Pyrzyce. Całkowity koszt zadania 3 836 676,40 zł, w tym dofinansowanie 3 644 842,58 zł, środki własne gminy Pyrzyce 191 833,82 zł.</p>

			<p>5. „Modernizacja sieci dróg gminnych na terenie Miasta Pyrzyce”. Zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Inwestycja obejmowała modernizację 9 dróg na terenie miasta Pyrzyce: ul. Konopnicką, ul. Kochanowskiego, ul. Podgrodzie, ul. Nad Potokiem, ul. Plac Wolności (droga osiedlowa od ul. Stargardzkiej do ul. Narutowicza), ul. Akacyjowa, ul. Wiosenna, ul. Górna wraz z parkingiem przy kościele, ul. Spokojna, . Całkowity koszt zadania 17 219 999,98 zł (roboty budowlane) + 110 700,00 zł (nadzór inwestorski) w tym dofinansowanie 10 773 000,00 zł. Środki własne Gminy Pyrzyce 6 557 699,98 zł.</p> <p>6. Budowa Świetlicy Wiejskiej w Młynach - zadanie dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Całkowity koszt zadania 688 451,90 zł (roboty budowlane) + 24 108,00 zł (nadzór inwestorski) w tym dofinansowanie 453 401,00 zł, środki własne Gminy Pyrzyce 259 158,90 zł.</p>
		<p>2. Ujednoczenie terenów gminy poprzez aktualizację studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce oraz utworzenie aktualizację już istniejących planów zagospodarowania przestrzennego gminy w celu efektywniejszego wykorzystania między innymi jej zasobów i walo-</p>	<p>W zakresie planowania przestrzennego w 2023 roku podjęte zostały następujące uchwały:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w dniu 30 marca 2023 r. przyjęta została Uchwała Nr LIX/459/23 Rady Miejskiej w Pyrzycach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek o numerach ewidencyjnych 152 i 153/2 obręb nr 8 w mieście Pyrzyce (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 24.04.23 poz.2476), • w dniu 25 maja 2023 r. przyjęta została Uchwała Nr LXI/474/23 Rady Miejskiej w Pyrzycach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów: Brzezin, Młyny, Pyrzyce 1, Ryszew-

		<p>rów dla inwestycji, sektora handlu i usług publicznych.</p>	<p>ko, Ryszewo, Rzepnowo, Turze, Żabów w gminie Pyrzyce, wyznacza teren na północy gminy Pyrzyce. Zgodnie z uzasadnieniem maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowej wyniesie 300 m, maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami wyniesie 200 m, natomiast liczba elektrowni wiatrowych wyniesie 5 szt. Odległość od zabudowy mieszkaniowej będzie zgodna z zapisami studium i wynosić będzie nie mniej niż 1000 m,</p> <ul style="list-style-type: none"> • w dniu 25 maja 2023 r. przyjęta została Uchwała Nr LXI/475/23 Rady Miejskiej w Pyrzycach w sprawie sporządzenia mpzp części obrębów: Brzesko, Krzemlin, Letnin, Mielęcín, Nowielin, Obromino, Pstrowice w gminie Pyrzyce, wyznacza teren na południu Gminy Pyrzyce. Zgodnie z uzasadnieniem maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowej wyniesie 300 m, maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami wyniesie 200 m, natomiast liczba elektrowni wiatrowych wyniesie 15 szt. Odległość od zabudowy mieszkaniowej będzie zgodna z zapisami studium i wynosić będzie nie mniej niż 800 m, • w dniu 29 czerwca 2023 r. przyjęta została Uchwała Nr LXII/483/23 Rady Miejskiej w Pyrzycach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w części obrębów geodezyjnych nr 4, nr 7 i nr 12 m. Pyrzyce (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 21 lipca 2023 r. poz. 4188). • w dniu 26 października 2023 r. przyjęta została Uchwała Nr LXV/499/23 przez Radę Miejską w Pyrzycach w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce.
		<p>3. Rewitalizacja zabytków, terenu przy murach (remont i odbudowa obwarowań miejskich, utworzenie uliczek przymurnych, udostępnie-</p>	<ul style="list-style-type: none"> • W 2023 roku kontynuowane były prace dotyczące opracowania dokumentacji projektowej na zadanie pn.: „Remont i adaptacja Bramy Bańskiej wraz z dobudową schodów zewnętrznych”. Dokumentacja obejmuje prace restauratorsko-konserwatorskie przy zabytku, doświetlenie, dobudowę schodów zewnętrznych celem

		nie baszty, bram dla celów turystycznych).	udostępnienia w możliwym zakresie obiektu zwiedzającym. Planowany termin zakończenia prac 30 kwietnia 2024 r.
		4. Utworzenie targowiska miejskiego w centrum miasta przy udziale środków zewnętrznych, poprzedzone analizą urbanistyczną.	Brak realizacji w roku sprawozdawczym.
		5. Przygotowanie jasnej i kompleksowej oferty terenów przeznaczonych w gminie pod inwestycje.	W 2023 r. Rada Miejska w Pyrzycach podjęła dwie uchwały celem wyznaczenia terenów dla inwestorów pod budowę farm wiatrowych.
		6. Podjęcie działań w celu realizacji długofalowego projektu utworzenie kompleksu basenowego przy ul. Basenowej w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.	Zrezygnowano z modernizacji basenu przy ul. Basenowej na rzecz rozbudowy i modernizacji basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach. Przygotowano założenia programowe oraz wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową rozbudowy i modernizacji pływalni. Dokumentacja swym zakresem obejmuje modernizację istniejącego basenu, budowę strefy relaksu. Obecnie Gmina Pyrzyce dąży do pozyskania środków zewnętrznych na realizację inwestycji.
		7. Wspieranie przedsiębiorców rozszerzających swoją działalność w oparciu o system ulg od podatków i opłat lokalnych pozostających w gestii gminy.	Uchwały podatkowe (kontynuacja uchwały Pomoc de minimis).
		8. Zapewnienie pomocy formalnoprawnej przedsiębiorcom rozszerzającym swoją działalność.	Pomoc udzielana jest na stanowisku ds. działalności gospodarczej.
		9. Budowa inkubatora Przedsiębiorczości.	Brak realizacji w roku sprawozdawczym.
		10. Rozwój sieci	Gmina Pyrzyce w 2023 r. zrealizowała projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” o nr

		informatycznej „IT”.	<p>POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.</p> <p><u>W ramach projektu zrealizowano zadania:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • zakupiono sprzęt informatyczny w postaci 30 komputerów przenośnych, 28 komputerów PC, 5 UPS, macierzy dyskowej, przełączników sieciowych, serwera, skanerów dokumentów, ekranu multimedialnego, infokiosku multimedialnego, kompletu urządzeń sieciowych służących do uruchomienia sieci bezprzewodowej, • w celu zwiększenie bezpieczeństwa przetwarzanych danych w Urzędzie zmodernizowane zostało pomieszczenie serwerowni poprzez rozbudowę szafy krosowniczej o 2 nowe switche zarządzalne, wymianę kabli krosowniczych oraz konfigurację nowej infrastruktury w tym konfigurację UTM, • w celu zachowania ciągłości działania systemów informatycznych oraz ich odtworzalności, zakupiono oprogramowanie do backupu danych, • zakupiono oprogramowanie antywirusowe, które zwiększyło poziom bezpieczeństwa przetwarzanych danych w Urzędzie, chroniąc jednostkę przed szkodliwym oprogramowaniem oraz atakami z zewnątrz, • zrealizowano zadania polegające na szkoleniu urzędników z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz zakupiono nową stronę Biuletynu Informacji Publicznej zgodną z obecnymi przepisami w tym WCAG2.1. Dofinansowanie projektu z UE: 576 810,00zł. <p>PDK w 2023 r. zrealizował projekt „PDK Przyszłościowy Dom Kultury” z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury. Zaku-</p>
--	--	----------------------	--

			<p>piono sprzęt cyfrowy, programy komputerowe oraz szkolenia dla pracowników. Zakupiony sprzęt: podstawowy sprzęt komputerowy i akcesoria (serwer), sprzęt do przeprowadzania transmisji on-line (okablowanie, najazdy, stagebox), elementy wyposażenia cyfrowego (kamera z oprzyrządowaniem, monitor poglądowy), oprogramowanie wraz z licencjami. Szkolenia dla pracowników: szkolenie do programu graficznego i do obróbki zdjęć, do obsługi programu do montażu filmów i do programu edycji audio, szkolenie z kompetencji cyfrowych i działalności instytucji w social mediach. Kwota dofinansowania i całkowity koszt realizacji projektu 142 960,00 zł.</p>
2.	Rozwój mieszkalnictwa oraz poprawa infrastruktury społecznej	1. Poprawa standardu budynków komunalnych i wspólnot.	<p>Realizowana jest przez Wspólnoty Mieszkaniowe w zależności od planu remontowego. Gmina Pyrzyce jako członek Wspólnot Mieszkaniowych w ramach wnoszonych opłat na fundusz remontowy partycypuje w modernizacji budynków.</p>
		2. Remonty budynków i lokali stanowiących własność gminy w tym termomodernizacje.	<ul style="list-style-type: none"> • Roboty remontowe – budowlane budynku użytkowo – mieszkalnego położonego w miejscowości Brzesko 59” - w ramach zadania wykonany został remont dachu oraz ściany zewnętrznej, południowej budynku. Całkowity koszt zadania wyniósł 225 090,00 zł – środki własne gminy. • W pozostałych budynkach i lokalach wykonano bieżące prace remontowe na łączną kwotę 42 768,36 zł.
		3. Modernizacja sieci ciepłowniczej	<ul style="list-style-type: none"> • Co roku Geotermia Pyrzyce Sp. z o.o. wykonuje nowe przyłącza wraz z węzłami, zaopatrującymi odbiorców w energię ciepłą, a także modernizuje sieć ciepłowniczą. Zasadniczym celem Spółki jest dążenie do dalszego ucieplnienia obszarów miasta, które nie są obecnie zaopatrywane siecią ciepłowniczą, a także modernizowanie istniejącej instalacji. • Ponadto wykonywana jest stała modernizacja w zakresie odłączeń od węzłów grupowych i podłączanie obiektów do węzłów indywidualnych, dwufunkcyjnych z zabezpieczeniem dostaw energii cieplnej i ciepłej wody użytkowej. W roku 2023

			<p>wykonano tego typu przyłącze do budynku wielorodzinnego (60 rodzin) na ul. Dąbrowskiego. Ponadto zakończono prace przyłączeniowe do Komendy Powiatowej Policji na ul. Młodych Techników, a także wykonano przyłącza do segmentów budynków mieszkalnych, również na ul. Młodych Techników.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Spółka ubiegała się o środki z programu Polska Geotermia Plus w roku 2023, m.in. na dalsze plany uciepłownienia i wymianę niesprawnych instalacji w centrum miasta (ul. 1 Maja). Wymogi stawiane w programie, w celu osiągnięcia efektów ekologicznych i ekonomicznych, uniemożliwiły otrzymanie środków. • Spółka z własnych środków realizuje nadal niezbędne prace modernizacyjne na układzie geotermalnym, który jest najtańszym nośnikiem do produkcji energii cieplnej. W roku 2023 były wykonane prace modernizacyjne – wymiana 60 metrów rurociągu, pomiędzy odwiertem chłonnym GT-1, w kierunku hali ciepłowni. Wykonano również wymianę części rurociągu tłoczego w kierunku odwiertu chłonnego GT-4.
		4. Powiększenie zasobów komunalnych i socjalnych poprzez adaptację budynków pozyskanych od Agencji Nieruchomości Rolnych i innych podmiotów.	Brak realizacji w roku sprawozdawczym.
		5. Wzajemna współpraca z zarządami wspólnot w sprawie opracowania koncepcji działań dotyczących modernizacji budynków w celu poprawy estetyki miasta.	Współpraca odbywa się poprzez udział przedstawiciela Gminy w zebraniach Wspólnot Mieszkaniowych, na których podejmowane są uchwały w sprawie planu remontów budynków.
		6. Uzbrojenie terenów pod inwestycje mieszkaniowe.	Brak realizacji w roku sprawozdawczym.

		<p>7. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (placówki oświatowe, sportowe, instytucji kultury, świetlice, budynek ratusza, budynki komunalne).</p>	<p>Zadania zrealizowane w ramach termomodernizacji budynków użyteczności publicznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Wymiana stolarki okiennej w budynku Urzędu Miejskiego w Pyrzycach” - zadanie realizowane w ramach „Poprawy efektywności energetycznej w Gminie Pyrzyce.” Zadanie obejmowało wymianę stolarki okiennej (drewnianej) na okna PVC wraz parapetami wewnętrznymi i zewnętrznymi. Całkowity koszt zadania wyniósł 260 760,00 zł - środki własne gminy. • Wymiana żarówek w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach na energooszczędne. • „Remont świetlicy wiejskiej w Turzu” - w ramach zadania wykonano nowe pokrycie dachowe z blachodachówki. Całkowity koszt zadania 146 493,00 zł. • „Przebudowa wraz z modernizacją Szkoły Podstawowej w Mielęcinie”. Zadanie dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja PGR/2023/4567/Polski Ład. Kwota dofinansowania 3 130 000,00 zł. W 2023 r. ogłoszony został przetarg mający wyłonić wykonawcę robót budowlanych. Na powyższe postępowanie zostały złożone cztery oferty, które przewyższały kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, a Zamawiający nie mógł zwiększyć tej kwoty do ceny oferty. • PDK w 2023 r. pozyskał środki na remont dachu z Fundacji Lotto w ramach programu „Sportowo, kulturalnie, lokalnie” w kwocie 196 800,00 zł. Obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawcy.
3.	Rozwój mobilności i dostępności komunalnej	<p>1. Budowa, przebudowa, remont sieci dróg gminnych wraz z infrastrukturą przy drogach- parkingi, chodniki, oświetlenie, zatoki i wiaty przystankowe.</p>	<p>1. „Remont drogi gminnej w Letninie poprzez wymianę nawierzchni chodnika przy drodze dz. nr 536/7”. Całkowity koszt zadania 27 060,00 zł, w tym FS Letnin 19 000,00 zł.</p> <p>2. „Remont drogi wewnętrznej nr 87 obręb 12 m. Pyrzyce (ul. Reymonta) poprzez utwardzenie nawierzchni płytami drogowymi ”. Całkowity koszt zadania</p>

			<p>80 934,00zł.</p> <p>3. „Remont nawierzchni drogi wewnętrznej działka nr 840 obręb Brzesko.” Całkowity koszt zadania 67 035,00 zł.</p> <p>4. „Remont częściowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych nr 620020Z – ul. Rejtana, nr 620023Z – ul. Kilińskiego, nr 620009Z – ul. Podmiejska oraz dróg wewnętrznych dz. nr 85 obręb Żabów i dz. nr 36 obręb 7 m. Pyrzyce.” Całkowity koszt zadania 17 184,58 zł.</p> <p>5. „ Remont częściowy nawierzchni dróg wewnętrznych dz. nr 178/73 obręb 6 m. Pyrzyce oraz dz. nr 201/27 obręb 6 m. Pyrzyce. ” Całkowity koszt zadania 8 917,50 zł.</p> <p>6. „Remont częściowy nawierzchni drogi wewnętrznej dz. nr 429/1 obręb Mielecin.” Całkowity koszt zadania 3 690,00 zł.</p> <p>7. „Remont częściowy nawierzchni parkingu oraz częściowy remont chodnika z kostki betonowej wraz z obrzeżami na dz. nr 183/4 obręb 6 m. Pyrzyce (ul. Pod Lipami).” Całkowity koszt zadania 12 300,00 zł.</p> <p>8. „Remont częściowy nawierzchni drogi nr 616006Z, dz. nr 140/1 obręb Rzepnowo. ” Całkowity koszt zadania 4 405,37 zł.</p> <p>9. „Remont częściowy nawierzchni bitumicznej drogi publicznej nr 620011Z ul. Przyszłości w Pyrzycach.” Całkowity koszt zadania 14 612,40 zł.</p> <p>10. „Remont częściowy nawierzchni bitumicznej oraz częściowy remont chodnika na ul. Kilińskiego w Pyrzycach.” Całkowity koszt zadania 16 070,29 zł.</p> <p>11. „ Remont częściowy nawierzchni bitumicznej drogi wewnętrznej dz. nr 143 obręb Turze.” Całkowity koszt zadania 7 997,95 zł.</p> <p>12. „Remont częściowy nawierzchni bitumicznych dróg publicznych nr 616005Z Rzepnowo- Nieborowo oraz nr 616008Z – ul. Lipiańska w Pyrzycach.” Całkowity</p>
--	--	--	---

			<p>koszt zadania 16 058,88 zł.</p> <p>13. „Remont częściowy nawierzchni bitumicznych dróg wewnętrznych dz. nr 116/2 i dz. nr 129 obręb Pstrowice, dz. nr 175/2 obręb 11 m. Pyrzyce i dz. nr 167/3 obręb 8 m. Pyrzyce.” Całkowity koszt zadania 6 901,97 zł.</p> <p>14. „Remont częściowy chodników w drogach publicznych nr 620020Z- ul. Rejtana, nr 62008Z – ul. Pod Lipami oraz na działce nr 256/1 obręb 9 m. Pyrzyce”. Całkowity koszt zadania 19 446,30 zł.</p> <p>15. „ Remont częściowy nawierzchni bitumicznej drogi nr 620011Z ul. Przyszłości w Pyrzycach” – całkowity koszt zadania 4 093,44 zł.</p> <p>16. „Odnowa istniejącego oznakowania poziomego na terenie Gminy Pyrzyce”. Całkowity koszt zadania 28 413,00 zł.</p> <p>17. „Wykonanie remontu częściowego nawierzchni drogi publicznej nr 616004Z – dz. nr 175 obręb Giżyn, drogi wewnętrznej dz. nr 837 obręb Brzesko oraz remontu częściowego parkingu – dz. nr 256/1 obręb 9 m. Pyrzyce (przy PDK)”. Całkowity koszt zadania 8 001,89 zł.</p> <p>18. „ Remont częściowy poprzez utwardzenie nawierzchni na działce nr 192/1 obręb 6 m. Pyrzyce (Bawialnia)”. Całkowity koszt zadania 36 900,00 zł.</p> <p>19. Remont częściowy poprzez utwardzenie nawierzchni drogi wewnętrznej dz. nr 20 obręb Ryszewko”. Całkowity koszt zadania 36 900,00 zł.</p> <p>20. Remont częściowy poprzez utwardzenie nawierzchni na działce nr 82/4 obręb 6 m. Pyrzyce”. Całkowity koszt zadania 41 726,52 zł.</p> <p>21. „Remont istniejącego chodnika na dz. nr 53 obręb 8 m. Pyrzyce (ul. 1 Maja)”. Całkowity koszt zadania 23 389,68 zł .</p> <p>22. „Remont częściowy nawierzchni chodnika w m. Stróżewo”. Całkowity koszt zadania 33 077,16 zł.</p>
--	--	--	--

			<p>23. „Remont cząstkowy nawierzchni dróg dz. nr 10 Obręb 12 m. Pyrzyce, dz. nr 178/73 obręb 6 m. Pyrzyce i dz. Nr 237/3 obręb 8 m. Pyrzyce. Całkowity koszt zadania 15 736,21 zł.</p> <p>24. Wykonanie w formie zaprojektuj i wybuduj oświetlenia ulicznego realizowanego w ramach zadania: „Budowa oświetlenia w ciągu ul. Władysława Reymonta w Pyrzycach”. Zadanie realizowane z Funduszu Sołectkiego Sołectwa Pyrzyce w kwocie 39 852,00 zł.</p> <p>25. „Wymiana źródeł światła w celu poprawy efektywności energetycznej na terenie Miasta Pyrzyce”. Całkowity koszt zadania 10 701,00 zł.</p> <p>26. Wymiana żarówek w lampach oświetleniowych przy Stawie Złotej Rybki w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 246,00 zł.</p> <p>27. Wymiana żarówki w lampie oświetleniowej przy boisku w Żabowie (dz. nr 57 obręb Żabów). Całkowity koszt zadania 123,00 zł.</p> <p>28. „Budowa zatoki postojowej przy ulicy Warszawskiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 122 w m. Pyrzyce” - w ramach zadania wykonano zatokę postojową równoległą do jezdni drogi wojewódzkiej oraz wybudowano chodnik wzdłuż drogi. Zadanie zrealizowane w ramach trójporozumienia Gminy Pyrzyce, Starostwa Powiatowego w Pyrzycach oraz Województwa Zachodniopomorskiego. Wysokość udzielo-nej dotacji przez Gminę Pyrzyce - 23 619,00 zł. Całkowity koszt inwestycji 94 478,00 zł.</p>
		<p>2. Budowa ścieżek rowerowych</p>	<p>Budowa ścieżek rowerowych została ujęta w strategii stowarzyszenia „Lider Pojezierzy” opracowywanej w 2023 r. Zaproponowano rozbudowę ścieżek rowerowych w kierunku Gminy Kozielice i Gminy Bielice.</p> <p>Gmina Pyrzyce w 2023 roku w ramach porozumienia z Urzędem Marszałkowskim,</p>

			dołączyła do projektu budowy tras rowerowych na Pomorzu Zachodnim. W 2024 zostanie podpisany list intencyjny pomiędzy Gminą Pyrzyce a Urzędem Marszałkowskim w sprawie budowy ścieżki rowerowej z Barlinka do Pyrzyc – odcinka trasy rowerowej „Doliny Płoni” z Barlinka do Szczecina.
		3. Wyznaczenie pieszych szlaków turystycznych.	Brak realizacji w roku sprawozdawczym.
4.	Poprawa jakości infrastruktury technicznej i wzrostu wykorzystania energii przyjaznej środowisku.	1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę, przebudowę, rozbudowę oraz remont sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej obszarów wiejskich i miejskich.	<p>Zadania realizowane przez PPK Sp. z.o o w Pyrzycach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wymiana sieci wodociągowej w ul. Szkolnej (dł. 250 mb, Ø125,PE) - w związku z realizowaną w roku 2023 przez Starostwo Powiatowe w Pyrzycach inwestycją polegającą na przebudowie i wymianie nawierzchni fragmentu ul. Szkolnej w Pyrzycach wykonano wymianę 250 metrowego starego i bardzo awaryjnego odcinka sieci wodociągowej znajdującego się w tej ulicy wraz z wymianą przyłączy do granicy nieruchomości – Realizacja inwestycji zakończona została w pierwszej połowie 2023 r. Kwota zadania (środki własne PPK Sp. z o.o) 177 359,51 zł netto + zakup materiałów przez Gminę Pyrzyce i aport. • Wymiana sieci wodociągowej w ul. 2-go Marca -w związku z realizowaną w roku 2023 przez Gminę Pyrzyce inwestycji polegającej na przebudowie nawierzchni w ul. 2 - go Marca wykonano przebudowę sieci wodociągowej o średnicy 50 mm PEHD RC i długości - 240,91m; W ramach realizacji zadania wykonano 8 szt. nowych przyłączy o średnicy 32 mm. Kwota zadania (środki własne PPK Sp. z o.o) 78 462,24 zł netto + zakup materiałów przez Gminę Pyrzyce i aport. • Wykonanie sieci magistralnej wodociągowej w ulicach: Młodych Techników – Mickiewicza dł. 900 mb Ø 250 mm - prace zostały rozpoczęte w lipcu 2023 r. Obecnie wykonano około 400 m wodociągu fi 250 mmm zlokalizowano w ulicy Konopnickiej. Planowany termin zakończenia realizacji zadania I kw.2024 r. Kwota wydatkowana na koniec grudnia 2023 r. – 442 149 ,54 zł netto

			<p>Zadania realizowane przez Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka z o. o. w Goleniowie 2023 r.:</p> <p><u>Ujęcie wody Ryszewko:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • remont pompy PJM II stopnia pompowania • wymiana agregatu głębinowego studni nr 2 • Czyszczenie rowu odprowadzającego wody popłuczne • wymiana złoża filtracyjnego w odżelaziaczach fi 1400 (2 szt.) • wymiana 4 zasuw na uzbrojeniu filtrów fi 100 • wymiana styczników wraz z zabezpieczeniami w szafie sterowniczej pomp II stopnia pompowania 3 kpl • wymiana skrzyń przelewowo - pomiarowych na ocynkowane <p><u>Ujęcie wody Stróżewo:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • uzupełnienie tynku wraz z malowaniem sufitu • częściowe pokrycie dachu ok. 10m² • wymiana zasuw na uzbrojeniu filtrów fi 80 (2 szt.) • wymiana wodomierza wody surowej w studni nr. 1 • wymiana głowicy sprężarki <p><u>Ujęcie wody Obromino:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • remont pomp od zestawu hydroforowego (3 szt.) • udrażnianie przerośniętego korzeniami kanału wód popłucznych • uzupełnienie tynku i malowanie sufitów • częściowe malowanie lamperii w budynku SUW • Wymieniono 3 szt hydrantów fi 80 w miejscowościach: Brzezin, Nieborowo, Brzesko.
--	--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> • <u>Ujęcie wody Krzemlin:</u> • wymiana zbiornika przeponowego zestawu hydroforowego, wymiana przepustnicy fi 100, wymiana wodomierzy MZ fi 100 (2 szt.) wodomierzy wody surowej • wymiana zaworu zwrotnego fi 100 w studni głębinowej • wymiana zaworu kulowego fi 32 na instalacji do płukania powietrzem, przegląd instalacji napowietrzająca - odpowietrzająca • wymiana przepustnicy fi 100, zaworu zwrotnego oraz kulowego fi 15, podniesienie ciśnienia na sprężarce <u>Ujęcia wody Mielęcín:</u> • montaż gniazda 220 V (przewód 3x1,5 mb) • wymiana i remont sprężarki WAN-CE • wymiana stycznika ID3 i przekaźnika termicznego pompy nr 1 • wymiana i remont sprężarki WAN-CE • Sieć wodociągowa • Nowielin - montaż zasuwy fi 100 na rurociągu PVC fi 110 • Mielęcín ul. Zagórska 13 - wymiana nawiertki na rurociągu PVC fi 110 • Mielęcín ul. Batowska 6, 8, 10 - wymiana rury PE fi 50, 30 mb pod jezdnią i w polu do trójnika - połączenia rurą PE • Mielęcín, Nowielin, Krzemlin - wymiana wodomierzy 160 szt.
		2. Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Pyrzyce z możliwością wykorzystania alternatywnych źródeł energii.	Inwestycje zrealizowane w zakresie oświetlenia drogowego zostały opisane w pkt 3.1.
5	Poprawa jakości edukacji, wsparcie dla rodzin	1. Prowadzenie stałej analizy kosztów utrzymania placówek oświatowych	W placówkach oświatowych prowadzona jest stała analiza kosztów ich utrzymania. Podejmowane są działania zmierzające do pozyskania zewnętrznych środków fi-

	w kształceniu dzieci.	wych i podejmowanie działań je ograniczających.	<p>nansowych. Kontynuowane są działania obniżające koszty ich utrzymania.</p> <p>W 2023 r. pozyskano środki w ramach poniższych programów a także złożono wnioski:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zgodnie ze złożonym wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego, Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 4 800,00 zł na doposażenie i poprawę standardu funkcjonowania stołówki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzesku. Dzięki dofinansowaniu zostały zakupione nowe stoliki i krzesła, oraz odnowiono pomieszczenie stołówki. 2. Zgodnie ze złożonym wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego, Gmina Pyrzyce otrzymała w ramach Funduszu Pracy środki na 2023 r. przeznaczone na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników w kwocie 199 062,00 zł. 3. Zgodnie z decyzją nr 3162023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 3 lipca 2023 r., oraz decyzją nr 499/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 października 2023 r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego jako dysponenta części 85/32 – województwo zachodniopomorskie 2023, Gminie Pyrzyce została zwiększona dotacja celowa na kwotę 187 343,14 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne, inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 4. Gmina Pyrzyce otrzymała środki z Funduszu Pomocy na realizację zadania 3.1.
--	-----------------------	---	--

			<p>stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów z Ukrainy, o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w łącznej kwocie 11 752,00 zł.</p> <p>5. Gmina Pyrzyce otrzymała środki na realizację zadania 3.2 z Funduszu Pomocy Ministra Edukacji i Nauki art.50b ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe w kwocie 4.249,03 zł.</p> <p>6. Zgodnie z decyzją nr 424/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 25 sierpnia 2023 r. oraz decyzją nr 545/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 11 października 2023 r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego w 2023 r. w bieżącym roku budżetowym Gminie Pyrzyce została przekazana dotacja celowa w wysokości 15.620,28 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 2023 r. - „Wyprawka szkolna”.</p> <p>7. Zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 136/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. oraz decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 458/2023 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego na 2023 r. roku budżetowego, Gminie Pyrzyce została przekazana dotacja celowa w wysokości 65.028,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń realizowanych w ramach systemu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.</p> <p>8. W ramach złożonego przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi im. L. Teligi w Pyrzycach wniosku do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-</p>
--	--	--	---

			<p>pełnosprawnych szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości 129 348,70 zł w ramach programu "Dostępna Przestrzeń Publiczna".</p> <p>9. Kolejne środki pozabudżetowe dla Gminy Pyrzyce w ramach programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” w kwocie 3 000,00 zł. Dofinansowanie otrzymało Przedszkole Publiczne Nr 4 w Pyrzycach, na zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego.</p> <p>10. Gmina Pyrzyce otrzymała darowiznę w kwocie - 19 000 zł w ramach umowy zawartej z Operatorem Gazociągów Przemysłowych GAZ - SYSTEM S.A. z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego w szkołach Gminy Pyrzyce.</p>
		<p>2. Systematyczne remonty placówek oświatowych i ich wyposażenie.</p>	<p>Przedszkole Publiczne Nr 4 w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> • malowanie sufitów w łazienkach wszystkich oddziałów, ścian i sufitu w sali gimnastycznej (prace wykonane przez konserwatora), • naprawa podłogi w sali przedszkolnej oddziału II i w sali gimnastycznej, • malowanie ścian i położenie paneli podłogowych w pokoju dla terapeutów (prace wykonane przez konserwatora). <p>Przedszkole Publiczne Nr 3 z Oddziałem Integracyjnym w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymiana pionu kanalizacyjnego na parterze w grupie pięciolatek, • malowanie ścian i wymiana podłogi w pomieszczeniu administracji na parterze, • remont pomieszczenia w którym przechowywane są leżaki dla dzieci oddziału I i II, • wymiana stolarki okiennej w pomieszczeniach kuchennych (kuchnia, rozdzielnia posiłków, obieralnia), • wymiana podłogi na parterze przedszkola (szatnia dzieci) i pierwszym piętrze (szatnia dzieci), • malowanie klatki schodowej od wejścia do oddziału V.

			<p>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okunicy - Przedszkole Publiczne w Brzezynie</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymiana instalacji elektrycznej (wymiana lamp, instalacji w piwnicy i na poddaszu, instalacji odgromowej, instalacji na terenie przedszkola, dokonanie pomiarów rezystancji i izolacji), • wymiana pieca gazowego, • malowanie ścian w gabinecie dyrektora i w dużej sali oraz wymiana mebli. <p>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie - Przedszkole Publiczne w Żabowie</p> <ul style="list-style-type: none"> • zakup monitora interaktywnego do sali nr 23, • adaptacja byłego gabinetu dyrektora na pomieszczenie do terapii indywidualnej -wymiana podłogi, szpachlowanie i malowanie ścian, zakup mebli oraz niezbędnych pomocy naukowych do terapii, • zakup tablic korkowych oraz tablicę magnetyczną do sali starszaków i dzieci młodszych, • zakup rolety zaciemniającej do sali starszaków, • szpachlowanie, malowanie sali starszaków i świetlicy, • wymiana pompy cyrkulacyjnej w kotłowni, • częściowa wymiana instalacji wodnej, • zakup laptopa dla nauczyciela w w grupie młodszej, • zakup mebli do świetlicy, • remont chodnika wokół przedszkola. <p>Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> • remont sali 302 - (szpachlowanie, malowanie ścian i sufitu), • remont sali 201 – (szpachlowanie, malowanie ścian i sufitu), • remont auli szkolnej – (szpachlowanie, malowanie ścian i sufitu), • malowanie sufitu w pomieszczeniu higieniczno-sanitarnym na I piętrze,
--	--	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> • uszczelnienie przewodów gazowych. <p>Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> • rozbudowa i modernizacja szkolnego monitoringu wizyjnego, • wymiana stolarki drzwiowej w starej części budynku szkolnego. • zakup i częściowa wymiana radiowężła szkolnego, • remont szatni przy Sali gimnastycznej, • remont dziewięciu sal lekcyjnych (szpachlowanie, malowanie), • remont i przystosowanie do warunków sali wyciszeń. <p>Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Brzesku, w tym Punkt Przedszkolny</p> <ul style="list-style-type: none"> • wymiana 32 opraw oświetleniowych w pięciu salach lekcyjnych oraz w sekretariacie, • modernizacja wewnętrznej sieci kanalizacyjnej – wymiana zbiornika bezodpływowego wraz z niezbędną infrastrukturą (wymiana rur, montaż studzienki rewizyjnej), • remont szatni – (szpachlowanie malowanie ścian i sufitu), • remont czterech sal lekcyjnych – (szpachlowanie malowanie ścian i sufitów), • remont świetlicy szkolnej i pokoju nauczycielskiego – (szpachlowanie i malowanie ścian), • badanie natężenia oświetlenia sztucznego w salach lekcyjnych, • zakup ławeczek zewnętrznych (dwie ławki + ławka ze stołem), • wymiana zadaszenia wejścia do szatni od strony boiska, • położenie płytek chodnikowych przy wjeździe do garaży, • drobne naprawy i remonty wynikające z bieżących potrzeb. <p>Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Mielęcinie, w tym Punkt Przedszkolny</p>
--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> • prace remontowe w systemie gospodarczym polegające na uzupełnieniu ubytków tynku i malowaniu ścian i sufitów w ciągu komunikacyjnym na parterze oraz na piętrze budynku, • malowanie ścian przy wejściu głównym do budynku szkoły, • malowanie drzwi wejściowych do szkoły i okien drewnianych na korytarzu, • malowanie lamperii w stołówce szkolnej, • malowanie stolarki drzwiowej w sześciu salach lekcyjnych, • remont korytarza na piętrze – (usunięcie starej boazerii, szpachlowanie i malowanie ścian , • remont sali lekcyjnej nauczania wczesnoszkolnego – (szpachlowanie malowanie ścian i sufitu), • usunięcie odspojonych elementów elewacji budynku, zgodnie z zaleceniem zawartym w rocznym przeglądzie budowlanym, • zakup i wymiana tablic kredowych na białe tablice magnetyczne w czterech salach dydaktycznych, • zakup i wymiana punktów świetlnych w ciągach komunikacyjnych na parterze i piętrze budynku, • wymiana 32 opraw oświetleniowych, • modernizacja wewnętrznej bezprzewodowej sieci internetowej – (ograniczony dostęp do internetu w kilku salach lekcyjnych). <p>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie - Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Żabowie</p> <ul style="list-style-type: none"> • pomalowano klasę nr 23 oraz 31 oraz zakupiono korkowe tablice na gazetki ścienne, • wymiana podłogi w salach lekcyjnych nr 14 oraz 15 – wymieniono stary parkiet
--	--	--	--

			<p>na gumoleum,</p> <ul style="list-style-type: none"> • wyremontowano dach nad biblioteką szkolną • zakupiono szafki do szatni dla dzieci z klas 0-3, • wyremontowano pomieszczenie socjalne- położono nową podłogę oraz pomalowano ściany, • wymieniono podłogę w sali nr 16. Stary, zdezelowany parkiet został zastąpiony nowoczesną podłogą gumoleum, • w sali starszaków PPŻ zainstalowano szybkie połączenie internetowe oraz zamontowano rzutnik umożliwiający korzystanie z zasobów Internetu do lepszej edukacji dzieci, • w sali starszaków PPŻ oraz w świetlicy PPŻ wymieniono podłogę, • we wszystkich salach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wymieniono stare świetlówki na nowoczesne i energooszczędne świetlówki typu led, co znacznie poprawiło komfort pracy uczniów i nauczycieli i wygenerowało oszczędności w zużyciu energii, • naprawiono dach nad nową częścią szkoły(łącznik). Pieniądze na naprawę w znacznej części zostały pozyskane od ubezpieczyciela. <p>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okunicy - Szkoła Podstawowa w Okunicy</p> <ul style="list-style-type: none"> • modernizacja kanalizacji – (wymiana zewnętrznych rur kanalizacyjnych, montaż dwóch studzienek, wymiana i uszczelnienie rur oraz montaż zaworu w piwnicy), • wymiana podłogi na I piętrze, • usunięcie awarii wycieku wody na przyłączy wodociągowym, • remont korytarza na I piętrze – (malowanie ścian i sufitów) • remont gabinetu pedagoga – (malowanie ścian i sufitów), • remont dwóch sal lekcyjnych oraz szatni – (malowanie ścian i sufitów).
--	--	--	--

			<p>Pyrzycka Szkoła Muzyczna I stopnia</p> <ul style="list-style-type: none"> • remont pomieszczenia piwnicznego, • remont podłogi sali lekcyjnej na II piętrze - położono panele podłogowe.
		<p>3. Racjonalizacja kosztów nie związanych bezpośrednio z procesem dydaktyczno-wychowawczym, takich jak koszt sprzątnięcia, przygotowania posiłków, nadzoru nad posiadaniem przez jednostki oświatowe majątkiem.</p>	<p>Szkoła Podstawowa w Brzesku W szkole funkcjonuje catering, co obniża koszty związane z utrzymaniem kuchni i stołówki.</p> <p>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie W roku 2023 szkoła otrzymała 20 komputery stacjonarne oraz 10 biurek, 10 szaf oraz 4 metalowe szafy na akta od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Otrzymała również kolorowe urządzenia wielofunkcyjne z kompletem kolorowych tonerów od Diecezjalnego Gospodarstwa Rolnego w Żabowie.</p> <p>Szkoła Podstawowa w Mielęcinie W szkole funkcjonuje catering, co obniża koszty związane z utrzymaniem kuchni i stołówki.</p>
		<p>4. Wykorzystanie obiektów edukacyjnych, w tym zwłaszcza świetlic w godzinach popołudniowych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie - hala gimnastyczna była wynajmowana podmiotom zewnętrznym w godzinach popołudniowych, co przyniosło dochód w wysokości 1 759,20 zł. Wynajem dachu szkoły pod antenę TV Aura przyniósł dochód w wysokości 1 260,00 zł. • Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Pyrzycach - hala gimnastyczna była wynajmowana podmiotom zewnętrznym w godzinach popołudniowych, co przyniosło dochód w wysokości 5 067,00 zł. • Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im L. Teligi w Pyrzycach - dzierżawy stołówki – 40 442,26 zł, dzierżawy jadalni – 21 876,08 zł, dzierżawa powierzchni pod automaty – 4 920,00 zł, wynajem sali na koncerty – 615,00zł.
6	Rozwój kultury i sportu	1. Rozwój oferty kulturalnej i sportowej na terenie gminy Pyrzy-	<p>OŚiR Wydarzenia sportowe organizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach</p>

		ce.	<p>2023 roku:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pyrzycka Szybka Dycha – 19.03.2023 r. - VIII edycja imprezy sportowej, podczas której biegacze tradycyjnie pokonali dystans 5 km i 10 km. W wyścigu udział wzięło ponad 500 uczestników. 2. Mistrzostwa Województwa Sędziów Piłkarskich ZZPN – 12.02.2023 r. – w turnieju udział wzięło 12 drużyn złożonych z sędziów piłkarskich naszego województwa co dało łączną ilość uczestników około 150 osób. 3. Wieczór Kobiet – 17.03.2023 r – I edycja wydarzenia rekreacyjno-kulturalnego skierowanego dla kobiet z gminy Pyrzyce. Podczas wieczoru kobiety brały czynny udział w zumbie, prelekcjach: dietetycznej, kosmetycznej oraz masażu sportowo-rekreacyjnego. Dla wszystkich uczestniczek były niespodzianki oraz poczęstunek. 4. Amatorska Liga Siatkówki – I edycja (od 24.03 do 01.07.2023 r.) – udział wzięło 7 drużyn siatkarskich z Pyrzyc, Stargardu i Kozielic. Rywalizowanie systemem „każdy z każdym”, o końcowej klasyfikacji zdecydowała faza play off. Mecze rozgrywano w hali OSiR. 5. Mecze Kadr Wojewódzkich Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej i Dolnośląski Związek Piłki Nożnej – 05.04.2023 r. - po raz pierwszy na Stadionie Miejskim w Pyrzycach rozegrano mecze kadr wojewódzkich, w których zagrali najlepsi, wyselekcjonowani przez trenerów młodzi piłkarze z województwa zachodniopomorskiego i dolnośląskiego. 6. V Pyrzyckie Grand Prix- Pomorze Zachodnie Tour – Klasyki Szosowe - 28.05.2023 r. Ponad sto zawodniczek i zawodników wzięło udział w piątej edycji wyścigu promującego Pyrzyce na mapie Polski jako miasta przyjaznego pasjonatom rowerów. Trasa Pyrzyckiego Grand Prix biegła z Pyrzyc przez Mechowo do Brzeska, przez By-
--	--	-----	---

		<p>lice, Krasne, obok Batowa, przez Skrzynkę, Lipiany, Mielęcinek, Mielęcin i kończyła się na ulicy Sportowej w Pyrzycach. Zawodnicy rywalizowali na dwóch dystansach FUN – krótszy, jedna 48 kilometrowa pętla i CLASSIC – dłuższy, dwie pętle i dystans 94 kilometrów.</p> <p>7. III edycja „Turnieju Charytatywnego dla Mai i Kai” -03.06.2023 r. Po raz trzeci rozegrany został charytatywny turniej piłki nożnej dla pyrzyckich trojaczek – Kai, Mai i Szymona. W edycji na pyrzyckim stadionie spotkało się 6 drużyn. Warunkiem udziału w turnieju było zasilenie finansowe konta fundacji „Serce dla maluszka”, gdzie jest prowadzona zbiórka na leczenie dzieci.</p> <p>8. VII Pyrzycki Wyścig Rowerkowy o Puchar Burmistrz Pyrzyc Marzeny Podzińskiej - 10.06.2023 r. W siódmej edycji Pyrzyckiego Wyścigu Rowerkowego wzięło udział ponad 130 uczestników, którzy w zależności od wieku mieli do pokonania trasę od 200 m do 1800 m, każde dziecko otrzymało pamiątkowy medal natomiast najlepsi zawodnicy za zdobycie miejsc I – VI uhonorowani zostali pucharem i nagrodą rzeczową. Podsumowaniem wyścigu było losowanie nagród – łącznie pięciu rowerów i dziesięciu voucherów o wartości 100,00 zł do zrealizowania w sieci sklepów Decathlon.</p> <p>9. Wakacyjna półkolonia pn. „Ekologicznie, Zdrowo i Sportowo – Eko będę – Świat zdobędę”. Zajęcia i wyjazdy zorganizowane dla dzieci z gminy Pyrzyce w dniach od 10 do 15 lipca 2023 r. Półkolonia obejmowała działania o charakterze edukacyjnym, sportowym, rekreacyjnym i rozrywkowym. Odbiorcami projektu była 35-osobowa grupa dzieci w wieku od 8 do 13 lat zamieszkujących gminę Pyrzyce. W ramach półkolonii zapewnione było wyżywienie, transport, bilety wstępu, napoje oraz owocowo – słodki poczęstunek.</p> <p>10. Dożynkowy Wielobój Sołectw – zorganizowany 26.08.2023 r. podczas Dożynek</p>
--	--	--

			<p>Gminnych w Brzesku. Reprezentacje trzech sołectw zmierzyły się w wieloboju sportowo-rekreacyjnym. Sześćosobowe drużyny z Brzeska, Turza i Żabowa wzięły udział w sportowych konkurencjach „na wesoło”.</p> <p>11. Konferencja Wojewódzka Trenerów Piłkarskich – 11.09.2023 r. – całodniowe szkolenie zgromadziło w pyrzyckiej hali blisko 300 szkoleniowców z terenu naszego województwa, którzy wzięli udział w szkoleniu praktyczno-teoretycznym.</p> <p>12. 52. Biegi Gryfitów -28.09.2023 r. W wydarzeniu, które odbyło się na Stadionie Miejskim im. Leszka Słoninki udział wzięło około tysiąc osób: zawodników, opiekunów, kibiców. W biegach udział wzięło 700 zawodniczek i zawodników w poszczególnych kategoriach wiekowych. Na linii mety każdy uczestnik otrzymał medal. We wszystkich kategoriach pierwsza zwycięska szóstka otrzymała puchary lub statuetki oraz nagrody rzeczowe. W wydarzeniu udział wzięli zaprzyjaźnieni olimpijczycy, goście z gminnych, powiatowych i zachodniopomorskich instytucji samorządowych i stowarzyszeń, dyrektorzy jednostek powiatowych i gminnych, reprezentanci klubów i związków, działacze sportowi i trenerzy.</p> <p>13. Cyclocross Cup 2023 – Pyrzyckie Przełajowe Winobranie - 12.11. 2023 r. Kolejny etap wyścigu rowerowego Stevens Cyclocross Cup - Pyrzyckie Przełajowe Winobranie, po raz trzeci odbył się w sadach Państwa Bekasiak. W pyrzyckim etapie udział wzięło 120 zawodników w 14 konkurencjach wiekowych i sprzętowych.</p> <p>14. IX Pyrzycka Senioriada – „Sport dla Wszystkich – Zdrowie dla Każdego” – 04.11 2023 r., w pikniku sportowo – rekreacyjnym udział wzięli mieszkańcy i mieszkanki gminy Pyrzyce, którzy reprezentowali lokalne organizacje: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Stowarzyszenie Europejski Klub Seniora. Sobotnim igrzyskom przyświecał jeden cel: integracja i współdziałanie lo-</p>
--	--	--	--

			<p>kalnej społeczności, zacieśnienie relacji poprzez uczestnictwo we wspólnej sportowej zabawie, jak również kształtowanie postawy fair-play. Na zakończenie każda z czterech drużyn otrzymała pamiątkowy puchar symbolizujący zwycięstwo.</p> <p>15. Jubileusz 65 lecia MLKS Sokół Pyrzyce - Spotkanie Wigilijne - 9 grudnia 2023 r. Spotkanie miało na celu podsumowanie najważniejszych wydarzeń mijającego roku w MLKS Sokół Pyrzyce oraz podziękowanie partnerom, sponsorom i tym, którzy wspierają pyrzycki klub sportowy.</p> <p>PBP</p> <p>Wydarzenia organizowane przez PBP w 2023 r.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ferie w Bibliotece – cykl zajęć i zabaw dla dzieci. 2. Rozmowa o Powstaniu Styczniowym w jego 160. rocznicę – seniorzy z Sekcji Literatury, Historii i Sztuki UTW w Pyrzycach, ósmoklasiści i młodzież szkół średnich w Pyrzycach. 3. PBP organizuje coroczny konkurs wiedzy o Pyrzycach w ramach Rajdu „Szlakiem Zabytków Pyrzyc”. 4. Lekcja języka polskiego w czytelni PBP, klasa IIc Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzycach . 5. „Nic dwa razy się nie zdarza” - spotkanie z poezją Wisławy Szymborskiej - seniorzy z Sekcji Literatury, Historii i Sztuki UTW w Pyrzycach, oprawa muzyczna – uczniowie Szkoły Muzycznej I st. w Pyrzycach. 6. Warsztaty plastyczne „Kolorowe święta”. 7. PBP wzięła udział w akcji „Żonkile” z okazji 80. rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim. 8. Zorganizowano wystawę prac uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka z okazji Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich („I ty możesz zostać ilu-
--	--	--	--

			<p>stratorem”, „Autorzy naszych lektur” oraz lapbooki).</p> <p>9. PBP włączyła się w akcję „Lekturiada” wraz ze Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka w Pyrzycach i Sekcją Literatury, Historii i Sztuki UTW w Pyrzycach.</p> <p>10. „Śladami królowej Bibiany” - spotkanie autorskie w plenerze z Markiem Malmanem, Stowarzyszenie Pirissani i Szkołami Podstawowymi z Pyrzyc.</p> <p>11. Gminny Dzień Dziecka – zajęcia dla dzieci w plenerze.</p> <p>12. Spotkanie autorskie z Joanną Jax w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.</p> <p>13. Wakacje z Biblioteką – cykl zajęć i zabaw dla dzieci.</p> <p>14. Narodowe Czytanie Dzieł Literatury Polskiej „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej wraz z Sekcją Literatury, Kultury i Sztuki UTW w Pyrzycach i Szkołą Podstawową im. J. Korczaka w Pyrzycach.</p> <p>15. Spotkanie autorskie z Sylwią Trojanowską.</p> <p>16. „Przedwczoraj, wczoraj i dzisiaj” - wystawa zbiorów Zygmunta Witońskiego, miłośnika i kolekcjonera pyrzyckich pamiątek w Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”.</p> <p>17. Gminny Dzień Seniora – uroczystość dla seniorów z udziałem przedszkolaków z PP nr 4 „Bajkowa Kraina” w Pyrzycach i uczniami Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Pyrzycach.</p> <p>18. Spotkanie autorskie z prof. Edwardem Rymarem, autorem książki pt.: „900-lecie Chrztu Pyrzyczan. Pirissa czyli Petris Civitas. Misyjne dzieło patrona Pyrzyc św. Ottona” - Dział Tradycji.</p> <p>19. Prelekcja oraz spotkanie autorskie z prof. Edwardem Rymarem, autorem książki pt.: „900-lecie Chrztu Pyrzyczan. Pirissa czyli Petris Civitas. Misyjne dzieło patrona Pyrzyc św. Ottona”, Studzienka pyrzycka.</p> <p>20. Pasowanie na Czytelnika.</p>
--	--	--	--

			<p>PDK</p> <p>W 2023 r. Pyrzycki Dom Kultury był organizatorem wielu wydarzeń szerzej opisanych w pkt. 9.2.</p> <p><u>Ponadto PDK zrealizował:</u></p> <p>Warsztaty: Warsztaty dla dzieci: ceramiczne, krawieckie, nauka rysunku na tabletkach graficznych, muzykoterapia w ramach projektu „Pyrzycka Ferajna – tacy sami”, warsztaty krawieckie dla mieszkańców Gminy Pyrzyce w ramach projektu „Uszyte na miarę ekologii w Pyrzyckiej Pracowni Jutra”, warsztaty mydlarskie na dzień babci i dziadka w ramach projektu „PDK otwarci na dostęp, warsztaty edukacyjno-kreatywne dla osób 60+, warsztaty z Teatrem Lalek Pleciuga pt. „Teatr Cieni”.</p> <p>Wystawy: wystawa studium olejnego autorstwa Ludwiga Augusta Mosta „Młoda chłopka w stroju pyrzyckim”, wernisaż fotografii pt. PHOTO UNPLUGGED – MUZYKA W OBRAZACH autorstwa Ireneusza Jędrucha, wernisaż i wystawa obrazów Wandy Konikowskiej „Można”, wystawa prac konkursowych "KSZTAŁCENIE DUALNE W RZEMIOŚLE" organizowana przez Cech Rzemiosł Różnych w Pyrzycach, wystawa fotografii i sprzętu stomatologicznego z okazji „70-lecia Specjalistycznego Centrum Stomatologicznego allDentis Jabłońscy”, wystawa fotografii Jana Jaskuły pt. Moje podróże małe iduże, wystawa „Matematyka w obiektywie”. Happeningi: „Polowanie na Pisanki”, „Planeta Dom”- akcja sprzątania świata przez przedszkolaków.</p> <p>Koncerty, Teatry i Kabarety: Niepodległościowy, teatr „Odjechana farsa”, koncert "Młode marzenia" - podsumowanie wiosennych warsztatów muzycznych organizo-</p>
--	--	--	--

			<p>wanych przez Stowarzyszenie Inicjatywa Ziemia Pyrzycka, teatr – komedia „Pół na pół”, koncert Retro Gitary pn. „Osiecka z Krajewskim”, koncerty w ramach Pyrzyckiego Długiego Weekendu, stand-up Wiolka Walaszczyk, koncert „Letnie impresje”, występ poetycko - muzyczny upamiętniający 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej, koncert z okazji 15-lecia Zespołu Śpiewaczego Pyrzyczanka, NAJbliżej natury z Teatrem Lalek PLECIUGA, koncert zespołu Rey & Syl: Sylwester Ostrowski Music oraz Dorrey Lin Lyles zwińczający projekt EduMusic, Spektakl teatralny „Żona do adopcji”, koncert z okazji 20-lecia Kapeli Ludowej Agnieszki Urbańskiej.</p> <p>Pozostałe wydarzenia i projekty: współorganizacja pyrzyckiego finału WOŚP, popołudnia z planszówkami dla rodzin w ramach projektu „Pyrzycka Ferajna – tacy sami”, podsumowanie warsztatów teatralnych i filmowych „OtwArte kadry”, Arena Kobiet, kino na leżakach –plenerowy wieczorny seans filmowy, Festiwal Pyrzyckiego Smaku, spotkanie z Andrzejem Sową dedykowane dla uczniów klas VIII SP oraz młodzieży ze szkół ponadpodstawowych, gala obchodów 70-lecia Szkolnego Związku Sportowego, Inauguracja Roku Kulturalnego, „Nic dwa razy...”- projekt inspirowany twórczością W. Szymborskiej, Pyrzycki Jarmark Wielkanocny, Dzień Dziecka, dożynki gminne, Mikołajowy seans dla dzieci, Pyrzycki Jarmark Bożonarodzeniowy.</p>
		<p>2. Zapewnienie szerokiej oferty zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży szkolnej -z wykorzystaniem bazy placówek oświatowych oraz bazy sportowej.</p>	<p>Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hala Widowiskowo-Sportowa użytkowana jest przez cały rok kalendarzowy. W dniach od poniedziałku do piątku obiekt otwarty jest od godziny 7.00 do 22.00. W godzinach od 8.00 do 15.00 korzystają z niej uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach, następnie po godz. 15.00 z hali korzystają dzieci, młodzież, dorośli, stowarzyszenia i kluby sportowe według ustalonego harmonogramu na dany rok szkolny. W weekendy w hali organizowane są turnieje piłki nożnej, piłki koszykowej, piłki siatkowej, zawody zapaśnicze i imprezy gminne.

		<ul style="list-style-type: none"> • Stadion Miejski im. Leszka Słoninki jest stale dostępny dla mieszkańców, stowarzyszeń i klubów Gminy Pyrzyce. Z infrastruktury obiektu można korzystać o dowolnej porze dnia. Odbywają się na nim m.in. mecze piłki nożnej, treningi zawodników klubów i stowarzyszeń wielu dyscyplin sportowych, a także indywidualne treningi mieszkańców Gminy Pyrzyce. • Boiska sportowe w Pyrzycach oraz sołectwach są ogólnie dostępne dla mieszkańców chętnych do zajęć sportowych. <p>W Pyrzyckim Domu Kultury w 2023 r. odbywały się następujące zajęcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nauka gry na instrumentach: skrzypcach, pianinie, gitarze, keyboardzie, • nauka śpiewu, • warsztaty tańca ludowego • zajęcia graficzne, • zajęcia plastyczne. <p>Organizowane są również warsztaty w okresie ferii i wakacji, zabawy taneczne, muzyczne, konkursy, zagadki, animacje, zajęcia plastyczne obejmujące różne formy pracy oraz wyjazdy. W każdy weekend oraz na specjalne zamówienie dla grup zorganizowanych w kinie PDK wyświetlane są seanse filmowe.</p>
	3. Systematyczne remonty placówek sportowych i instytucji kultury i ich wyposażenia.	<p>Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach</p> <p>W 2023 roku na obiektach sportowych przeprowadzone zostały prace remontowe pozwalające na utrzymanie ich w należytym stanie technicznych:</p> <p><u>Hala Widowiskowo- Sportowa ul Rolna 5 w Pyrzycach, wykonano:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • renowacja elewacji przy wejściu do obiektu; • montaż piktogramów informacyjnych wewnątrz obiektu; • modyfikacja instalacji elektrycznej w magazynku sportowym;

			<ul style="list-style-type: none"> • montaż nowego grzejnika w szatni numer 6; • zakup podium na potrzeby zawodów sportowych. <p><u>Stadion Miejski im. Leszka Słoninki w Pyrzycach ul. Sportowa, wykonano:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • podziemną instalację rur i zraszaczy dookoła płyty treningowej boiska (nr 2), jak i w nim, montaż urządzeń sterujących, okablowania zasilającego, montaż elementów łączących i zaworów; • montaż słupów i siatki ochronnej wraz z osprzętem (piłko-chwyty) na piłkarskim boisku treningowym (nr 2); • montaż 2 kabin dla zawodników rezerwowych przy płycie głównej; • montaż kompletnego osprzętu do plażowej piłki siatkowej; • montaż belki do skoku w dal; • montaż 2 bramek wraz z siatkami do piłki nożnej na boisku głównym; • renowację elewacji budynku socjalno-administracyjnego; • prace remontowe w szatniach w budynku socjalno-administracyjnym, w tym montaż nowych ławek i wieszaków; • zaplecza socjalno-sanitarne dla trenerów i sędziów; • montaż szlabanu parkingowego i ogrodzenia przy wjeździe na obiekt; • montaż ławostołów do użytku na terenie rekreacyjnym; • oddanie do użytkowania płyty bocznej boiska nr 3; • specjalistyczne zabiegi pielęgnacyjne na boisku głównym i bocznym nr 3 (aeracja, piaskowanie i szczotkowanie oraz nawożenie i oprysk chwastobójczy); • nowy, murowany grill z rusztem na terenie rekreacyjnym; • montaż tablicy informacyjnej oraz regulaminu obiektu. <p><u>Boisko z zapleczem gospodarczo-socjalnym w miejscowości Brzesko, wykonano:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • wymianę darni trawy z rolki przy bramkach na boisku głównym;
--	--	--	---

			<ul style="list-style-type: none"> • prace pielęgnacyjne boiska głównego (aeracja, nawożenie, oprysk chwastobójczy); • montaż nowych bramek z siatkami. <p>Na początku 2024 roku, w związku ze złożonym w 2023 roku wnioskiem, Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zadania „Modernizacja zespołu miejskich obiektów sportowych przy ul. Sportowej Pyrzycach” w tym budowa nowej bieżni i nawodnienie boiska, w ramach programu Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej Edycja 2023 r . Usytuowanie i parametry zaprojektowanych urządzeń sportowych spełniają odpowiednie wymagania World Athletics, w związku z czym Komisja Obiektów i Urządzeń Polskiego Związku Lekkiej Atletyki pozytywnie uzgodniła i zaopiniowała dokumentację budowlaną dotyczącą ww. zadania co pozwala na uzyskanie certyfikatu obiektu sportowego.. Ubieganie się o dofinansowanie było możliwe dzięki posiadanej przez nas i wykonanej w 2020 r. kompletnej dokumentacji budowlanej. Otrzymana kwota dofinansowania 3 500,000 zł.</p> <p>Pyrzycki Dom Kultury W ramach programu „Kultura bez barier” finansowanego ze PFRON zakupiono podesty do strefy dostępności umożliwiające odbiór wydarzeń plenerowych dla min. osób nieneurotypowych, czy z niepełnosprawnością ruchową.</p> <p>Pyrzycka Biblioteka Publiczna Złożono wniosek na wymianę okien w Kaplicy św. Ducha – Dziale Tradycji PBP - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej” - o dofinansowanie w kwocie 200 000,00 zł zadania realizowanego w ramach programu „Sportowo Kulturalnie Lokalnie 2023” organizo-</p>
--	--	--	--

			wanego przez Fundację Lotto. Zadanie miało na celu wymianę okien celem poprawienia estetyki i ocieplenia wnętrza budynku oraz poprawienia komfortu osób odwiedzających Dział Tradycji – wniosek nie otrzymał dofinansowania.
7.	Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców gminy	1. Stworzenie programu „bezpieczna Gmina Pyrzyce- w tym bezpieczna szkoła, osiedle, ogród, sołectwo, bezdomni”, o charakterze długofalowym, którego założeniem będzie współpraca różnych instytucji, mieszkańców, zintensyfikowanie i skorygowanie podejmowanych do tej pory działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.	Program został zakończony w 2022 r. Kolejna edycja programu, uwzględniająca nowe zagrożenia, jest w trakcie opracowywania.
		2. Utworzenie systemu monitoringu miejskiego w pełnym jego zakresie we współpracy ze Starostwem, Policją, Strażą Miejską, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, wspólnotami mieszkaniowymi i firmami z uwzględnieniem szkół, osiedli, placów zabaw, szkół prywatnych.	<ul style="list-style-type: none"> • System monitoringu na terenie miasta Pyrzyce wykorzystywany jest w celu całodobowego zabezpieczenia prewencyjnego monitorowanego rejonu miasta oraz natychmiastowego kierowania w rejon zagrożony patroli Policji, Straży Miejskiej lub innych służb, w zależności od rodzaju zagrożenia. Sygnał monitoringu wizyjnego dostarczany jest z 18 punktów do Centrum Monitoringu, umiejscowionego w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach w celu zapisu i odczytu obrazu oraz do punktu odbioru obrazu Straży Miejskiej w Pyrzycach. • W 2023 r. uruchomiono punkt monitoringu obejmujący zasięgiem teren fontanny miejskiej w Pyrzycach przy ul. Kilińskiego. • Gmina Pyrzyce finansuje 7 z 18 punktów monitoringu. W 2023 r. z budżetu Gminy Pyrzyce wydatkowano na funkcjonowanie systemu monitoringu 106 130,55 zł.
		3. Systematyczne doposażanie jednostek Ochotniczych Straży Pożar-	W 2023 roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pyrzyce, przy wsparciu z budżetu Gminy Pyrzyce, pozyskały z różnych źródeł środki finanso-

		nych w sprzęt ratunkowo-gaśniczy , modernizacja remiz.	<p>we następujące dotacje:</p> <p>OSP Żabów</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Podnoszenie gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Pyrzyce poprzez udział w zawodach pożarniczych” – dotacja ze środków Gminy Pyrzyce wysokości 3 000,00 zł. • „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego” - dotacja na zakup ubrania ochronnego specjalnego, akumulatora do elektronarzędzi w kwocie 7 058,00 zł., w tym środki z MSWiA 5 875,00 zł oraz środki Gminy Pyrzyce 1 175,00 zł. • Zakup ubrań koszarowych, koszul, bluz, rękawic ochronnych dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej - całkowity koszt 4.200,00 zł., w tym dotacja z MSWiA 4 182,00 zł. oraz z budżetu Gminy Pyrzyce 18,00 zł. • „Animator życia społecznego na obszarach wiejskich – OSP Granty Strażackie 2023” - w ramach konkursu grantowego zakupiono i zamontowano napęd elektryczny do bramy garażowej w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabowie. Całkowity koszt zadania 6 480,00 zł – środki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. <p>OSP Brzesko</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Konserwacja pojazdów i sprzętu znajdującego się na wyposażeniu OSP Brzesko” - całkowity koszt realizacji zadania 14 640,00 zł., w tym dotacja z budżetu Gminy Pyrzyce 13.300,00 zł., wkład OSP 1 340,00 zł. • „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego” - dotacja na zakup ubrań specjalnych bojowych i butów strażackich specjalnych skórzanych. Całkowity koszt doposażenia 7 050,00 zł., w tym dotacja z MSWiA 5 875,00 zł oraz dotacja z budżetu
--	--	---	--

			<p>tu Gminy Pырzyce 1 175,00 zł.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dotacja ze środków Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników ul. Stanisława Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa na zakup detektora prądu przemiennego, latarki akumulatorowej z ładowarką, ściągacza linowego wraz z linką o długości min. 20 m oraz pasy transportowe, tłumicy, wielofunkcyjnego narzędzia ratowniczego (tom wielofunkcyjny) . Całkowity koszt doposażenia 5 774,00 zł, w tym dotacja FSUR w Warszawie 4 600,00 zł oraz z budżetu Gminy Pырzyce 1 174,00 zł. <p>OSP Mielęcin</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych nie włączonych do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego – dotacja na zakup ubrań specjalnych bajowych, linki strażackiej ratowniczej, narzędzia wielofunkcyjnego i kominiarek. Całkowity koszt 12 000,00 zł., w tym dotacja z MSWiA 10 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Pырzyce 2 000,00 zł. • "Zakup oraz trwałe oznaczenie logotypem Ministerstwa Sprawiedliwości zakupionego sprzętu i dostawa sprzętu mającego na celu zwiększenie skuteczności działania Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielęcinie w niesieniu pomocy ofiarom wypadków lub przestępstw" – w ramach zadania zakupiono ubranie specjalne-koszarowe (wzór dedykowany OSP) - 8 kpl. buty specjalne strażackie (wzór dedykowany OSP – 8 par, latarka do hełmu – 5 szt, rękawice technicznych – 4 par, radiotelefon - radiostacja nasobna – 3 kpl, motopompa-pompa pływającą – 1 szt, agregat prądotwórczy 3-faz.(7,0kVA) – 1 szt, wąż tłoczny 75 – 5 szt, wąż tłoczny 52 – 5 szt, linka strażacka ratownicza – 2 szt. Koszt zadania 40 000,00 zł w tym dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości – 39 600,00 zł oraz wkład własny Gminy Pырzyce - 400,00 zł.
--	--	--	--

			<p>OSP Ryszewko</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Animator życia społecznego na obszarach wiejskich – OSP Granty Strażackie 2023” - w ramach konkursu grantowego wykonano nową bramę wjazdową do rezydencji OSP. Całkowity koszt zadania 20 000,00 zł - środki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. <p>OSP Pyrzyce</p> <ul style="list-style-type: none"> • ”Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - MAŁY STRAŻAK – 2023”, w ramach zadania zakupiono Agregat Prądotwórczy ESE 2006 CBS-GT ES/A. Całkowity koszt zadania 28 300,00 zł, w tym dotacja WFOŚiGW w Szczecinie 25.000,00 zł oraz z budżetu Gminy Pyrzyce 3 300,00 zł. <p>OSP Obromino</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dotacja w kwocie 1 781,00 zł z MSWiA na zakup hełmu, czapek, mundurów dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. • Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 , marki IVECO EURO CARGO FF150EW o pojemność zbiornika 4070 dm³ za kwotę 1 033 200,00 zł. Pojazd został zakupiony ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości 475 000,00 zł., ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości i Administracji w wysokości 68 200,00 zł., środków Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 156 800,00 zł oraz środków pozyskanych przez OSP w Obrominie od darczyńców w wysokości 17 400,00 zł oraz środków Gminy Pyrzyce w wysokości 315 800,00 zł. <p>Ponadto Gmina Pyrzyce na realizację zadania pn „Przygotowanie jednostek ochot-</p>
--	--	--	--

			<p>niczych straży pożarnych do działań ratowniczo – gaśniczych - cel wspieranie działań ochronnych i zabezpieczających oraz prowadzenie działań profilaktycznych w środowisku lokalnym poprzez wykorzystywanie pomieszczeń remizy, garaży,” przekazała dotacje dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> • OSP Żabów w wysokości 1 057,00 zł. • OSP Brzesko w wysokości 764,00 zł. • OSP Mielęcín w wysokości 1 131,00 zł. • OSP Nowielin w wysokości 1 757,00 zł. • OSP Obromino w wysokości 344,00 zł. • OSP Pstrowice w wysokości 241,00 zł.
8	Ochrona środowiska - obszary wiejskie.	1. Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych, przy udziale środków zewnętrznych.	Brak działań w roku sprawozdawczym.
		2. Inicjowanie gospodarstw wiejskich do działalności agroturystycznej, przetwórstwa rolno-spożywczego.	Brak działań w roku sprawozdawczym.
		3. Współpraca z organizacjami rolniczymi w celu zabezpieczenia interesów pyrzyckiego rolnictwa w relacjach z instytucjami rządowymi.	Gmina Pyrzyce współpracuje z Zachodniopomorską Izbą Rolniczą.
		4. Zagospodarowania obszarów wiejskich przy udziale środków wewnętrznych, kontynuację projektów ekologicznych.	Brak działań w roku sprawozdawczym.

		5. Rewitalizacja parków na terenie miasta i gminy Pyrzyce.	<ul style="list-style-type: none"> • W 2023 r. w parku im. M. Matysiaka nasadzono 12 szt. drzew: 2 szt. z gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz 10 szt. z gatunku klon pospolity. • W parku z czołgiem nasadzono 7 szt. kasztanowca zwyczajnego.
		6. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.	<ul style="list-style-type: none"> • Geotermia Pyrzyce Sp. z o o. prowadzi działalność produkcji, dystrybucji i sprzedaży energii cieplnej dla miasta Pyrzyce. Spółka obsługuje ok 70 % rynku, głównymi odbiorcami są obiekty mieszkalne w budownictwie wielorodzinnym 63,24%, obiekty administracji, szkoły, urzędy 27,08% ,a także obiekty przemysłowe, usługowe - 9,68% rynku. • Obecnie na terenie Gminy Pyrzyce funkcjonują dwie farmy fotowoltaiczne. Jedna w miejscowości Obromino o powierzchni 7,94 ha i mocy do 1 MW, natomiast druga na terenie miasta Pyrzyce o powierzchni 1,98 ha i łącznej mocy do 1 040 kW.
9.	Promocja gminy	1. Promowanie produktów regionalnych, tradycji inspirowanie i wspieranie działań do ich odtwarzania i pielęgnowania.	<p>PBP</p> <p>PBP prowadzi działalność informacyjno – popularyzatorską związaną z regionem poprzez Dział Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”. Dział ten jest dostępny dla mieszkańców we wtorki czwartki oraz dla grup zorganizowanych w każdym innym dniu tygodnia po uprzednim uzgodnieniu. W 2023 r. Dział Tradycji odwiedziło 959 osób. Lokalne dokumenty życia społecznego dokumentujące działalność organizacji i instytucji w powiecie pyrzyckim gromadzone są w Dziale Tradycji Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”. Opracowywane są broszury, biuletyny, foldery, ulotki, czasopisma lokalne, wycinki prasowe dotyczące regionu, mapy, plakaty, itp.</p> <p>Działania podjęte przez PBP na rzecz wspierania lokalnych tradycji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wydanie książki „900-lecie Chrztu Pyrzyczan. Pirissa czyli Petris Civitas. Misyjne dzieło patrona Pyrzyc św. Ottona” - złożono wniosek o dofinansowanie zadania re-

			<p>alizownego ze środków pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego „Literatura 2023”. Celem zadania było wydanie książki autorstwa prof. Edwarda Rymara. Publikacja ta upamiętnia fakty historyczne ważne dla historii Polski, związane z misją chrystianizacyjną na Pomorzu Zachodnim wysłaną przez Bolesława Krzywoustego, a prowadzoną przez biskupa św. Ottona z Bambergu, a zwłaszcza Chrzest Pyrzyczan, którzy jako pierwsi na Pomorzu Zachodnim przyjęli wiarę chrześcijańską. Publikacja ta jest doskonałym środkiem przekazu dla mieszkańców Pomorza Zachodniego, jak również gości odwiedzających nasze miasto. Pyrzycka Biblioteka Publiczna pozyskała 15 000,00 zł.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie autorskie z prof. Edwardem Rymarem, autorem książki pt.: „900-lecie Chrztu Pyrzyczan. Pirissa czyli Petris Civitas. Misyjne dzieło patrona Pyrzyc św. Ottona” - Dział Tradycji. • Prelekcja oraz spotkanie autorskie z prof. Edwardem Rymarem, autorem książki pt.: „900-lecie Chrztu Pyrzyczan. Pirissa czyli Petris Civitas. Misyjne dzieło patrona Pyrzyc św. Ottona”, Studzienka pyrzycka. • „Śladami królowej Bibiany” - spotkanie autorskie w plenerze z pyrzyckim pisarzem Markiem Malmanem, Stowarzyszeniem Pirissani i Szkołami Podstawowymi z Pyrzyc. • „Przedwczoraj, wczoraj i dzisiaj” - wystawa zbiorów Zygmunta Witońskiego, miłośnika i kolekcjonera pyrzyckich pamiątek w Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”. <p>PDK Organizacja Festiwalu Pyrzyckiego Smaku podczas dożynek gminnych w dn. 26.08.2023 w Brzesku - konkurs kulinarny dla mieszkańców gminy Pyrzyce. Zadanie</p>
--	--	--	--

			<p>dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego kwota dofinansowania 5 000,00 zł.</p> <p>OSiR W 2023 r. OSiR był współorganizatorem wyścigu kolarskiego „STEVENS CYCLO-CROSS CUP – Pyrzyckie Przetajowe Winobranie”, podczas którego promowano wina z lokalnej Winnicy Bekasiak.</p>
		<p>2. Promocja poprzez sport, kulturę, działające organizacje pozarządowe, poszukiwanie partnerów do realizacji imprez o zasięgu ponad regionalnym i ogólnopolskim.</p>	<p>Wydarzenia sportowe oraz kulturalne, promujące Gminę Pyrzyce, szerzej zostały opisane w pkt. 6.1.</p> <p>Ośrodek Sportu i Rekreacji współpracuje z instytucjami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami przy czynnym udziale mieszkańców gminy Pyrzyce. Ośrodek Sportu i Rekreacji aktywnie współpracował również ze Stowarzyszeniami i Klubami celem pozyskania środków finansowych na organizację imprez, turniejów i wydarzeń sportowych. Jednostka prowadziła także aktywne działania mające na celu pobudzenie aktywności fizycznej mieszkańców gminy Pyrzyce. W obiektach administrowanych przez OSiR odbywają się zajęcia i rozgrywki w wielu dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, lekkoatletyka, zapasy, karate, z których skorzystało łącznie ok. 700 uczestników klubów sportowych i stowarzyszeń. Współpracował m.in. z:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Urzędem Miejskim w Pyrzycach; • Sołectwami Gminy Pyrzyce; • Starostwem Powiatowym w Pyrzycach; • Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego; • Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym w Pyrzycach; • Pyrzyckim Klubem Olimpijczyka; • Klubami sportowymi i stowarzyszeniami (MLKS Sokół Pyrzyce, LZS Sęp Brzesko,

			<p>Oldboje Sokoła Pyrzyce, Stowarzyszenia Black Team, LMKS Żak Pyrzyce, Klub Karate Kamikaze, Klub Karate Antai, LKS Spartakus, Klub Sportowy Fuzja, Liturgiczna Służba Ołtarza, NSZZ Policjantów);</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stowarzyszeniami: „Pyrzycką Grupą Miłośników Sportu”, „K 2 Partners”, „Husaria Fight Team”); • Zachodniopomorską Federacją Sportu w Szczecinie; • Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie • Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pyrzycach; • Pyrzyckim Domem Kultury; • Komendą Powiatową Policji; • Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pyrzycach; • Zachodniopomorską Radą Olimpijską; • Szkołami i Przedszkolami; • Gminami Powiatu Pyrzyckiego; • Pyrzyckimi Przedsiębiorcami; • Pyrzycką Biblioteką Publiczną; • Zachodniopomorskim Związkiem Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej; • Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Pyrzycach; • Europejskim Klubem Seniora; • Uniwersytetem Trzeciego Wieku; • Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. <p>PBP Pyrzycka Biblioteka Publiczna współpracuje z pyrzyckimi przedszkolami, szkołami podstawowymi, Międzyszkolnym Ośrodkiem Socjoterapii w Ryszewku, Sławęciń-</p>
--	--	--	---

		<p>skie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych”, Pyrzycką Szkołą Muzyczną, Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym Zespołem Szkół nr 1 w Pyrzycach i Zespołem Szkół nr 2 CKU w Pyrzycach, Pyrzyckim Domem Kultury, Pyrzyckim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Pyrzycach, Stowarzyszeniami: Fabryką Dobrego Czasu, Stowarzyszeniem „Inicjatywa Ziemi Pyrzyckiej”, Kołem PTTK „Ziemia Pyrzycka”, Stowarzyszenie „Związek Dzieci Wojny”, Stowarzyszeniem Centrum Inicjatyw Edukacyjno-Społecznych, Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „SiłMni Razem”, Polskim Związkiem Niewidomych Koło w Pyrzycach, Stowarzyszeniem Uniwersytet III Wieku, Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Pyrzycach, Europejskim Klubem Seniora, Polskim Komitetem Pomocy Społecznej, Parafią Matki Bożej Bolesnej, Parafią św. Ottona w Pyrzycach, Parafią w Brzesku.</p> <p>PDK Pyrzycki Dom Kultury, pozyskując środki zewnętrzne oraz we współpracy ze stowarzyszeniami, zrealizował w 2023 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • z „Raz, dwa, trzy...NIEPODLEGŁA, czyli 123 lata do wolności!" z Muzeum Historii Polski w ramach programu Patriotyzm jutra. Widowisko teatralno-muzyczne poprzedzone warsztatami wokalnymi i teatralnymi dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. • Projekt pn. „Pyrzyce ruszają z obcasa” - warsztaty tańca ludowego organizowane przez Pyrzycki Dom Kultury i Zespół Pieśni i Tańca Pyrzyce przy udziale Zespołu Tańca Ludowego Mali Gorzowiacy z Gorzowa oraz Lubuskiego Zespołu Pieśni „Przebudzenie nocy, czyli tradycje świętojańskie w Pyrzycach” z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Kultura Interwencje. Organizacja Nocy Święto-
--	--	---

			<p>jańskiej w Pyrzycach w dniu 24.06.2023 r.</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Pyrzycka ferajna - tacy sami” z Fundacji BGK w ramach programu Fajna Ferajna. Różnorodne warsztaty dla dzieci (ceramiczne, krawieckie, nauka rysunku na tabletach graficznych, muzykoterapia), wyjazd do Morskiego Centrum Nauki i Planetarium w Szczecinie, Mikołajki, popołudnia z planszówkami dla rodzin, wizyta w Domu Pomocy Społecznej. • „Pyrzycki Klub Filmowy” z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w ramach programu Upowszechnianie Kultury Filmowej; priorytet Inicjatywy filmowe. W ramach projektu odbyły projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych, które stanowiły ważne świadectwo zjawisk kulturowych, politycznych, historycznych czy społecznych. Spotkania również okazją do rozmowy, otwartej wymiany poglądów, dzielenia się wrażeniami. • „EkoWizja Pyrzyc” w ramach Programu Społecznik 2022-2024. Konkurs plastyczny dla uczniów z gminy Pyrzyce na wykonanie eko-makiet Pyrzyc połączony z wystawą pokonkursową i projekcją filmu o tematyce ekologicznej. Projekt realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Coolturalni. • „Zielono tu! Kulturalna ławeczka pyrzyckiego społecznika” w ramach Programu Społecznik 2022-2024. Zagospodarowanie przestrzeni przed i wokół Pyrzyckiego Domu Kultury: nasadzenia, ławka. Projekt realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Coolturalni. • „Planeta Dom” w ramach Programu Społecznik 2022-2024. Akcja sprzątnięcia świata przez przedszkolaków z pyrzyckich placówek oraz konkurs plastyczny obejmujący tematykę ochrony Ziemi, zakończony wystawią w galerii „Więcej dla oczu” w PDK. Projekt realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Coolturalni. • „Uszyte na miarę ekologii w Pyrzyckiej Pracowni Jutra” w ramach Programu Spo-
--	--	--	--

			<p>łecznik 2022-2024. Warsztaty krawieckie dla mieszkańców gminy Pyrzyce, podczas których uczestnicy uszyli eko-torby oraz woreczki na owoce, warzywa i pieczywo. Na torbach odbijane były pieczątki z hasłami ekologicznymi. Projekt realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Coolturalni.</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Naturalne atrakcje w kreatywne wakacje!” w ramach zadania Mikrodotacje, lokalne przedsięwzięcia fio w województwie zachodniopomorskim 2021-2023 rządowego programu funduszu inicjatyw obywatelskich nowefio na lata 2021-2030). środki pozyskano jako grupa nieformalna z patronem – stowarzyszeniem coolturalni. tygodniowe wakacyjne zajęcia warsztatowe dla dzieci.
		<p>3. Kontynuacja współpracy z miastami partnerskimi na wszystkich możliwych płaszczyznach, rozszerzenie jej o aspekty gospodarcze i kapitał ludzki.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 6 maja 2023 roku delegacja Gminy Pyrzyce wzięła udział w wystawie fotografii wykonanych przez pyrzycki klub fotograficzny Alter Ego w Ueckermünde. • W dniach 1-3 września 2023 r., na zaproszenie Burmistrza Korbach Klausu Friedricha, delegacja Pyrzyc odwiedziła Korbach. Delegacja wzięła udział w festiwalu HanseFestival. • Wizyta delegacji Ueckermünde w związku ze Spotkaniem Noworocznym w PDK 3 lutego 2023 r. • Wizyta delegacji Ueckermünde na Pyrzyckim Długim Weekendzie 10 czerwca 2023 r. • Wizyta delegacji Korbach i Vysoké Mýto w związku z obchodami jubileuszu podpisania aktów partnerstwa(25-lecie partnerstwa z Korbach i 20-lecie partnerstwa z Vysoké Mýto) w dniach 7-9 lipca 2023 r. • Wizyta delegacji Ueckermünde na Gminnych Dożynkach w Brzesku 26 sierpnia 2023 r.
		<p>4. Współpraca z innymi samorządami, związkami gmin i stowarzysze-</p>	<p>Gmina Pyrzyce współpracuje z innymi samorządami w ramach stowarzyszeń Wiejska Inicjatywa Rozwoju, Lider Pojezierza, Lider Pojezierzy, Związek Miast Polskich,</p>

		<p>niami w Polsce, wymianę doświadczeń w celu sprawniejszego pozyskiwania środków zewnętrznych, usprawnienia pracy samorządu i obsługi mieszkańców gminy, wydawanie materiałów promocyjnych (folderów, broszur, filmów wideo, ofert inwestycyjnych w internecie).</p>	<p>Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz lokalnymi stowarzyszeniami kulturalnymi i sportowymi.</p> <p>Działania podejmowane w zakresie promocji Gminy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizacja oraz współorganizacja imprez sportowych i kulturalnych o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym (Pyrzycka Szybka Dycha, Pyrzyckie Grand Prix, Niepodległa Nutą i Słowem Pisana, Gala Nagród „Pyrzyczanek”) • nagroda artystyczna Burmistrz Pyrzyc • wideocząty Burmistrz Pyrzyc, podczas których przekazywane były informacje dotyczące funkcjonowania Gminy m.in. wydarzenia kulturalne, sportowe, pozyskane środki, itp., • udział Burmistrz Pyrzyc oraz pracowników UM Pyrzyce w audycjach radiowych Radia Pyrzyce, • Współpraca z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie przy organizacji wystaw, • publikacje: Kalendarz Gminy Pyrzyce, Informator Roczny Gminy Pyrzyce, • udział w XXIX Sportowym Turnieju Miast i Gmin, • współpraca z Urzędem Marszałkowskim w związku z przyznaniem „Gryfów Zachodniopomorskich”, program „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, Programem Społecznik, Granty Sołeckie • współpraca ze Starostwem Powiatowym w Pyrzycach w związku z nagrodą „Ludzie Ziemi Pyrzyckiej”, • patronat Burmistrz Pyrzyc nad wydarzeniami sportowymi(VII Pyrzycka Szybka Dycha, VI Pyrzycki Wyścig Rowerkowy, VI Kolarskie Grad Prix).
		<p>5. Promocja gminy jako miejsca, w które warto inwestować, kontynu-</p>	<p>Brak realizacji w roku sprawozdawczym.</p>

		ację współpracy w tym zakresie z inwestorami prywatnymi (partnerstwo publiczno-prywatne).	
		6. Zapewnienie efektywnego systemu promocji Gminy .	W ramach promocji Gminy Pырzyce główny nacisk kładziony jest na organizację wydarzeń sportowych i kulturalnych o charakterze regionalnym i ponadregionalnym, wsparcie finansowe sportowców, którzy promują gminę na arenie krajowej i międzynarodowej, popularyzowanie twórczości lokalnych pisarzy, liderów i społeczników. Charakter promocyjny mają również wydawane materiały: kalendarz, informator roczny. W promocji gminy ważną rolę odgrywa komunikacja za pośrednictwem strony internetowej i mediów społecznościowych. Gmina dba o dobry wizerunek i stara się go promować. Gmina również stara się utrzymywać przyjazne relacje z miastami partnerskimi poprzez regularne kontakty i spotkania oraz z innymi jednostkami samorządowymi w ramach stowarzyszeń: WIR, Lider Pojezierza, ZMP. Gmina wspiera również lokalne stowarzyszenia, które poprzez realizowane inicjatywy promują Gminę Pырzyce.